
 

  

 
COMUNE DI SPILINGA 

(Provincia di Vibo Valentia) 

TEL. 0963/65517  FAX 0963/605802  PEC. uff.tecnico.spilinga@asmepec .it 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 
UFFICIO TECNICO  

 

N. 17 DEL 12/03/2019  
 

 

OGGETTO: 

Verifiche di vulnerabilità e progettazioni di interventi di adeguamento 
sismico dell’ edificio scolastico Corso Garibaldi Snc, identificato con il 
codice n. 1020420384 , zona a rischio sismico 1- 
Presa d’atto dell’offerta e affidamento alla SISMLAB srl Spin Off 
dell’Università della Calabria. 

C.I.G. Z48273EBA6 

 

 
L'anno duemiladiciannove, il giorno  Dodici (12) del mese di Marzo, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

adotta la seguente determinazione: 
 

Premesso:  

• Richiamata la  propria  Determina n. 11del 25/02/2019 avente ad oggetto: Avviso 
pubblico per il finanziamento di verifiche di vulnerabilità e progettazioni di interventi di 
adeguamento sismico dell’ edificio scolastico Corso Garibaldi Snc, identificato con il 
codice n. 1020420384 , zona a rischio sismico 1- Determinazione a contrattare – ex art. 
32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 ed art. 192 del D. Lgs. 207/2000 – CIG: 
Z48273EBA6; 

• Che con il suddetto atto veniva, tra l'altro, avviata una trattativa diretta con lo Spin Off 
dell'Università della Calabria, SISMlab S.r.l. con sede in Via Ponte P. Bucci Università 
della Calabria Rende (CS) P.Iva: 02730000789, accreditata al MEPA, per lo 
svolgimento delle attività di verifiche di vulnerabilità sismica degli edifici scolastici di 
proprietà del Comune di Spilinga, per come di seguito specificato:  
 - Corso Garibaldi Snc,  cod. edificio 1020420384 importo di verifica € 5.342,50; 

• Che con Nota Prot. n. 526 del 27/02/2019, inviata a mezzo di P.E.C. veniva chiesto 
preventivo/offerta,alla SISMLAB SRL, sopra generalizzata, in merito alle attività di 
verifica vulnerabilità dei suddetti; 

• Vista l'offerta redatta e presentata dalla società SISMLAB SRL, acquisita al Prot. n. 576 
il giorno 06/03/2019, da cui risulta che l'operatore economico interpellato ha applicato 
uno sconto del 2 % sul prezzo di riferimento, €. 5.342,50, posto a base della trattativa, 
per cui, applicando detto ribasso, risulta l'ammontare netto di €. 5.235,65 per la Scuola 
sita in Corso Garibaldi Snc, cod. edificio 1020420384; 



 

• Dato atto che: 
- ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.e ii., la stipula del 

contratto avverrà mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio;  
- in merito alle informazioni ai sensi dell'Art. 91 del D.Lgs 06/09/2011, n.159 e s.m.e 

i., nei confronti della SISMlab S.r.l, sono trascorsi oltre 30 giorni dalla richiesta per 
il tramite della Banca Dati Nazionale Antimafia (B.D.N.A.), giusta Nota Prot. N. 
PR_CSUTG_Ingresso_0026215_20190220; 

 
Visti: 

• il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267 T.U. delle leggi sull'ordinamento degli 
EE.LL. ed in particolare l'articolo 107 del T.U. che disciplina le funzioni e le attribuzioni 
dei  Dirigenti; 

• il Decreto Ministeriale (infrastrutture) 14 gennaio 2008 Approvazione delle nuove 
norme tecniche per le costruzioni”; 

• il D. Lgs. n. 50/2016 Nuovo Codice dei Contratti; 

• il D.P.R. n. 207/2010, per gli articoli ancora in vigore; 

• Il DURC Prot. n. INAIL_14632573 del 07/01/2019 ed accertata la regolarità dello stesso; 

• lo schema di contratto contenente l'indicazione delle funzioni, modalità e condizioni 
per l'espletamento dell'incarico, allegato alla presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale; 

Viste: 

− le “Linee guida attuative del nuovo Codice degli Appalti Documento di 
consultazione” adottate dall'ANAC in attuazione delle disposizioni di cui all'art. 31, 
comma 5, del D. Lgs. 50/2016; 

 

DETERMINA 
 

per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati e 
trascritti: 

 
1. di approvare l'offerta di €. 5.235,65, presentata dallo Spin Off dell'Università della 

Calabria SISMLab S.r.l. con sede in Via Ponte P. Bucci Università della Calabria 
Rende (CS) P.Iva 02730000789, per lo svolgimento delle attività di verifica di 
vulnerabilità sismica di edifici scolastici di proprietà del Comune di Spilinga, per la 
Scuola sita in Corso Garibaldi Snc, cod. edificio 1020420384; 

2. Di approvare il contratto contenente l'indicazione delle funzioni, modalità e condizioni 
per l'espletamento dell'incarico, allegato alla presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale che sarà sottoscritto dalle parti per accentazione; 

 
3. di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che: 

• l'oggetto del contratto è “l'Affidamento di verifiche di vulnerabilità sismica 
degli edifici scolastici di proprietà del Comune di Spilinga, sito in Corso 
Garibaldi Snc, cod. edificio 1020420384;”; 

 
• il valore economico del servizio è pari ad €  5.235,65 comprensivo di spese ed 

oneri accessori diversi, ed IVA ai sensi di legge; 
 

• le clausole delle prestazioni ritenute essenziali sono contenute nel contratto; 
 

4. di dare atto che le spese di cui alla presente determina, finanziate dal Dipartimento 
Casa Italia, giusto Avviso Pubblico n. 8008, pubblicato in data 28 marzo 2018, per 



 

l’importo complessivo di € 5.235,65 si farà fronte mediante imputazione della spesa  
sul redigendo bilancio 2019/2021; 

 
5. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il 

prescritto parere di regolarità contabile ed il visto di copertura finanziaria ai sensi 
dell'art. 147 bis e dell'art. 151, comma 4, del suddetto D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 

6. di trasmettere il presente atto per la pubblicazione all'Albo Pretorio on line; 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Geom. Porcelli Concetto* 

 
 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell'art 151 e 183 del Decreto Legislativo n.267  del 18.08.2000; 
 
APPONE  Il visto di regolarità contabile 
 
ATTESTAZIONE La copertura finanziaria della spesa. 
 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopra 
descritti. 
 
Nella residenza Comunale li......... 
 

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA FINANZIARIA 
                                                                                    Rag.ra  Sig.ra  Dotro Eleonora*          

 
                                                

==================================================================== 
 
N° _______  DEL  REGISTRO DELLE  PUBBLICAZIONI  ALL'ALBO  PRETORIO 
 
La presente   determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della   trasparenza 
dell'azione amministrativa, è stata pubblicata all'Albo  Pretorio del'Ente per giorni_____ 
consecutivi  dal___________  
 
DATA____________________ 
 
                                                                                          IL Responsabile  della Pubblicazione 
 
 
 
 
 

* Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.lgs. 12.02.1993, n.39 
 


